147 a
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ssor, omnes habitatores Famagoste. 
[F. F j  [F. [F.
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1301 gennaio 10, Famagosta.

I.a n u i n u s A z o a, genovese, dichiara a 
Gregorio b a r n  b a x a r i u s  di Campodonioo di 
avere da lui ricevuto 2287 bisanti bianchi di Cipro,^ 
per i quali darà, a titolo di cambio, 8000 daremi 
nuovi d ’Armenia, a richiesta.

In nomine Domini, amen. Ego lanuinus Àzoa, Ianuen 
sis, confiteor tibi Gregorio bambaxario de Campodoni_ 
co me habuisse et recepisse a te bisancios albos, bo 
nos et iusti ponderis de Cipro duo millia ducentos 
octuaginta septem, renuncians excepcioni et cetera. 
Unde et prò quibus, nomine cambii, promitto et conve 
nio tibi dare et solvere, tibi sive tuo certo nun- 
cio', seu dari aut solvi facere per meum certum nun- 
cium, daremos de Ermenia novos, iusti ponderis, octo 
millia, salvos in terra, quandocumque volueris et de 
tua processerit voluntate. Alioquin penam dupli die
te quantitatis, cum refectione omnium dampnorum^ et 
expensarum propterea factorum sive factarum,tibi sti_ 
pulanti dare et solvere promitto, rato manente_ pac- 
to; prò quibus actendendis et observandis universa 
mea bona habita et habenda tibi pignori obligo. Ac- 
tum Famagoste, iuxta dictam stacionem, die Xa ianua- 
rii, circa vesperas. Testes vocati et rogati loha- 
nes Rex de Vulturo et Maffonus de Runcarolo, omnes
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lanuenses. 
1 [F.

Antonio D e n t u t u s s cittadino di. Genova3 
rilascia quietanza a G u z i u s V i v i a n u s  di 
Sienas che agisce a nome proprio e a nome di un grug_ 
po di cittadini e mercanti fiorentini della società 
dei Peruzzi3 per 15615 bisanti bianchi3 dovuti per 
l* acquisto di una partita di seta.

[CXXXXVIIII bj In nomine Domini, amen. Ego Antho- 
nius Dentutus, civis lamie, confiteor tibi Guzio Vi
viano de Senis, stipulanti et recipienti hanc confes 
sionem et stipulacionem nomine tuo1, nomine RichT 
Manfredi de Florencia, de societate Peruciorum, Ca- 
thellini Andebrandi de Florencia, Roverini Perucii 
de Florencia, domini Philipi de Peruciis, Guioti et 
Arnoldi, fratrum, filiorum quondam Arnoldi Perucii, 
Banchi, filii olin Gianis Rausi, Tarini Baruncelli, 
Cathelini de Infangatis et Gitinis, filii olin Ser 
Manueti Poncii, omnium sociorum, civium et mercato- 
rum Florentie2, societatis Peruciorum, me habuisse 
et recepisse a te, dictis nominibus3, te dante et 
solvente nomine predictorum et societatis eiusdem,il 
los bisancios albos, bonos et iusti ponderis quinde” 
cim millia sexcentos quindecim, quos predicti, nomi
ne sociorum eorum et diete societatis, dare et solve 
re tenebantur michi et prò quibus obligati erant mi~ 
chi prò precio sete quam a me habuisse et recepisse 
confessi fuerunt, ut constai de predictis instrumen- 
to publico scripto manu Francisci de Pontilli, nota
rli, MoCCCo, die martis vigesimo septembris, renun- 
cians excepcioni non habitorum et non receptorum die 
torum bisanciorum et confessionis non facte et omnT 
ìun. Quare promitto et convenio tibi, dictis nomini 
bus, quod in perpetuum, in iudicio vel extra, occar 
sione dictorum bisanciorum quindecim millium sexcen- 
torum quindecim, seu partis eorum, seu in aliquo ex
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1301 gennaio 9, Famagosta.
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predictis, nullam contra predictos, seu4 alterimi eo
rum, seu bona vel heredes eorum, seu alterius eorum, 
seu diete societatis, seu contra aliquem habentem 
causam a predictis, seu ab altero eorum seu de socie 
tate5, seu contra te, vel bona tua, vel Tieredes tuos, 
faciam peticionem seu requisiiionem, seu actio 
vel questxo movebitur per me, vel heredes meos, seu 
per aliquem habentem causam a me. Alioquin penam du
pli de quanto et quociens foret petitio, seu actio 
moveretur, vel6 contra factum, tibi, dictis nomini- 
bus stipulanti, dare et solvere promitto, ratis ma- 
nentibus omnibus et singulis supradictis; pro quibus 
actendendis et observandis universa mea bona, habita 
et habenda, tibi, dictis nominibus, pignori obligo, 
volens et iubens dictum instrumentum dicti debiti es 
se cassum et irritum et nullius momenti et valloris, 
taliter quod amodo7 in aliquo de eo non possit uti, 
tradäens tibi dictum instrumentum dicti debiti inci- 
sum. Actum Famagoste, ad banchum Viviani de Ginnebai 
do, die lune VlIIIa ianuarii, post vesperas. Testes 
vocati et rogati Perrotus Grassus, de societate Bar
do rum, Vivianus predictus de Ginnebaldo, Bartholo- 
meus de Caxino, burgensis Famagoste, Pisanus Viceco
me s , burgensis Famagoste.

1 .Segue, depennato: et 2 Florentie: la e finale  è aggiunta'in sopralinea 
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1Z01 gennaio 10s Famagosta.

Frauc e s co d e  A l e x a n d r i  os genovese s a_ 
hitante di Famagosta* a nome proprio ê di mae
stro Giacomo* medico del re d'Armenia3 rilascia guie^ 
tanza ad Antonio E l i o n i s di Arenzano e a Già 
como d e  B o c h a  di Voltvi per complessivi ISO

bisanti bianchi - 90 del primo e 60 del secondo -  , 
quali liquidazione dei 50 iperperi d'oros al titolo 
di Costantinopolis dovuti da Antonio e Giacomo al me 
dico .

[GL a1] In nomine^Domini, amen. Ego Franciscus de A 
lexandrio, Ianuensis, habitator Famagoste, confiteor 
meo proprio nomine in solidum et nomine2 magistri la 
cobi, medici domini regis Ermenie, pro quo promitto 
de rato habendo3, vobis Anthonio Elionis de Arenzano 
et Iacobo Rocha de Vulturo me habuisse et recepisse 
a vobis, ut infra, quantitatem peccunie infrascrip- 
tam, videlicet4 a te dicto Anthonio bisancios albos, 
bonos et iusti ponderis de Cipro nonaginta, et a te 
dicto Iacobo bisancios albos, bonos et iusti ponde
ris3 sexaginta, et sunt in summa bisancii albi cen
tum quinquaginta, qui sunt pro integra et vera racio 
ne, solucione et satisfacione illorum iperperorum 
quinquaginta auri, ad saium Constantinopolis. quos 
dare tenebamini, ut supra, predicto magistro Iacobo, 
per6 publicum instrumentum scriptum manu Bernabovis 
de Meda, notarii, MoCCCo, die XXVI novembris, renun 
cians excepcioni nonhabite et non recepte integre 
racionis et satisfacionis dictorum iperperorum et 
confessionis non facte et omni iuri. Quare, dictis 
nominibus, promitto et convenio vobis me facere et 
curare ita et sic quod in perpetuum, in iudicio et 
extra, occasione diete peccunie quantitatis, seu par 
tis eius, contra vos, seu alterum vestrum, seu bonit 
vestra, vel heredes vestros seu alterius vestrum per 
dictum magistrum Iacobum, seu heredes ipsius,seu per 
aliquem habentem causam ab eo, nulla fiet peticio 
seu requisitio, seu actio vel questio movebitur. A- 
lioquin penam dupli de quanto et quociens foret peti 
ciò seu actio moveretur vobis stipulantibus dare et 
solvere promitto, ratis manentibus omnibus et singu- 
lis supradictis; pro quibus actendendis et observan- 
dis universa mea bona habxta et habenda vobis pi» 
gnori obligo, promittens vos et vestra indempnes si
ve indempnia conservare de prediciis, traddens vobis 
dictum instrumentum dicti debiti incisum. Iubentes 
diete partes exinde fieri duo instrumenta eiusdem 
tenoris, presente Guillemo de Quarto, fideiussore 
in dicto instrumento predictorum. Actum Famagoste, 
luxta dictam stacionem, die Xa ianuarii7, circa com-
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pletorium. Testes vocati et rogati Iohanes de Castel,
lo de Accon et Guillelmus Oliverius de Vulturo.
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1201 gennaio 11, Famago&ta.

Manuele d e  S a. n. e t. o T h o m a, genove 
se, nomina procuratore generale Oberto c a m p a -  
n a r i u s, cittadino di Genova.

In nomine Domini, amen. Ego Manuel de Sancto Tho- 
ma, Ianuensis, facio, constituo.et ordino meum cer- 
tum nunciupi et procuratorem.generalem Obertum campa- 
narium, civem Ianue, absentem tanquam presentem, ge
neraliter ad petendum, exigendum et recipiendum, pro 
me et meo nomine, omne id et toturn quod habere  ̂ seu 
recipere debeo, vel in futurum debebo, in iudicio et 
extra, a quacumque persona, ubique, ex quacumque cau 
sa, ad vocandum se quietum et solutum de eo quod re- 
ceperit, transsigendum et paciscendum, iura ceden- 
dum et ad emendum, vendendum, implicandum et ad id 
quod receperit [CL b] mittendum ad mei risicum et for 
tunam et ad me et mea obligandum cum omni solempni- 
tate iuris et ad unum procuratorem, vel plures, con 
stituendum et ad iuramentum in anima mea subire et 
demom ad omnia generaliter et integraliter facien
dum, tam in agendo quam deffendendo, que fuerint nec 
cessaria faciendum et que merita causarum et iuris 
ordo postulant et requirunt, et que egomet et cete
ra1, dans et concedens dicto procuratori meo et sub- 
stituto vel substitutis et cetera2, promittens et ce 
tera3, sub obligacione bonorum meorum presencium et 
futurorum. Actum Famagoste, ad.dictam stacionem, die 
Xla ianuarii, circa terciam. Testes vocati et rogati 
Berthonus de Sagona et Guillemus de Monleone, omnes 
Ianuenses.
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1301 gennaio 11* Famagosta.

Oberto c a m p a n a r i u s *  cittadino di Geno 
va* nomina procuratore generale . Manuele d ~e
S a n a t o  T h o m a* per la durata di 1 anno.

In nomine Dominis amen. Ego Obertus campanarius, 
civis Ianue, facio constituo et ordino meum certum 
nuncium et generalem procuratorem Manuelem de Sancto 
Thoma1, absentem tanquam presentem, generaliter ad 
petendum, exigendum et recipiendum omne id et totum 
quod habere seu recipere debeo, vel in futurum de- 
be<b>o, in iudicio et extra, ubique2, a quacumque 
persona3, ex quacumque causa, ad vocandum se quietum 
et solutum de eo quod receperit, transsigendum et pa 
ciscendum, iura cedendum et ad emendum,vendendum4 7 
implicandum et ad id quod receperit de meo mitten- 
dum ad mei risicum et fortunam et ad me et mea obli 
gandum cum omni solempnitate iuris et ad unum procü 
ratorem, vel plures, constituendum et ad iuramentuin 
in anima mea subire et5 demom ad omnia generaliter 
et integraliter faciendum, tarn in agendo quam deffen 
dendo, que fuerint neccessaria faciendum et que meri 
ta causarum et iuris ordo postulant et requirunt et 
que egomet facere possem, si presens essem, dans et 
concedens dicto procuratori meo et substituto, vel 
substitutis, loco6 eius liberum mandatum et genera
lem administracionem, in predictis et quolibet pre- 
dictorum, omnia faciendi ut supra, promittens nota
rlo infrascripto, stipulanti et recipienti nomine et 
vice cuius vel quorum interest vel intererit, habere 
et tenere ratum et firmum qui<c>quid et quantum per 
dictum procuratorem meum, seu substitutum, vel sub
stitutes, loco eius, actum, procuratum fuerit, seu 
gestum, in predictis et quolibet predictorum, sub i- 
potheca et obligacione bonorum meorum presencium et 
futurorum et volo dictam procuracionem durari debere
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hinc usque ad annum unum proximum venturum7.Actum Fa 
magoste, ad dictam stacionem, die XI ianuarii, circa 
terciam. Testes vocati et rogati Ugetus de Clavaro8, 
et Guilleimus de Clavaro9.

F .] tJF.
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giunto in sopralinea su Berthonus de Sagona, depennato. C lav aro : correi 

to su altra scrittura, erasa.
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1301 gennaio 12, Famagosta.

Simone d e  B a r r a ,  cittadino di Genova, no
mina procuratore A n s a l d u s  d e  M o d u l o  
del fu R i a h e t u s ,  per dare a nolo la propria 
galea "San Giovanni" .

[CLI a] In nomine Domini, amen. Ego Symonde Bar
ra, civis Ianue, facio, constituo et ordino meum cer 
tum nuncium et procuratorem et loco mei pono Ansal- 
dum de Modulo, filium quondam Richeti, presentem et 
suscipientem, ad naulizandum pro me et meo nomine ga 
leam meam vocatam "Sanctus Iohanes", que nunc est in 
portu Famagoste, et ad promissiones et stipulaciones 
faciendum et ad me et mea obligandum quantum in die
ta naulizacione et demom ad omnia et singula facien
dum; in predictis et circa predicta, que fuerint neq 
cessaria faciendum et que egomet facere possem, si 
presens essem, dans et concedens dicto procuratori 
meo liberum mandatum et generalem administracionem, 
in predictis et quolibet predictorum, omnia faciendi 
ut supra, promittens notario infrascripto, stipulan
ti et recipienti nomine et vice cuius vel quorum in
terest vel* intererit, habere et tenere ratum et fir- 
mum quicquid et quantum per dictum procuratoremmeum 
actum, procuratum fuerit, seu gestum, in predictis 
et quolibet predictorum, sub obligacione bonorum meo 
rum presencium et futurorum. Actum ad dictam stacio-
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nem Famagoste, die Xlla ianuarii, circa terciam. Te- 
stes vocati et rogati Nicolaus de Mari et Marcus 
censsarius, Veneticus, habitatores Famagoste.

EF. F.J

183

1301 gennaio 12* Famagosta.

I a  n e t u s d e  R i p p a r o l i o *  genove
se* dichiava a Gregorio b a m b a x a r i u'e di Carri 
podonico di avere da lui ricevuto 1000 bisanti bian
chi di Cipro* per i quali darà3 a titolo di cambio* 
100 daremi nuovi d'Armenia ogni 29 bisanti3 in Arme
nia* entro 8 giorni dall'arrivo della propria galea,

In nomine Domini, amen. Ego Ianetus de Ripparo- 
1io, Ianuensis, confiteor tibi Gregorio bambaxario 
de Campodonico me habuisse et recepisse a te bisan- 
cios albos mille bonos et iusti ponderis de Cipro, 
renuncians et cetera. Unde et prò quibus, nomine cam 
bii, promitto et convenio tibi dare et solvere, tibT 
sive tuo certo nuncio, prò quibuslibet bisanciis vi 
ginti novem ex dictis bisanciis, daremo<s> de Erme3 
nia novos, bonos et iusti ponderis centum, usque in- 
tegram solucionem et satisfacionem dictorum bisan- 
ciorum mille, et hoc in Ermenia, infra dies octo 
tunc proximos venturos postquam galea dicti Ianeti, 
que est in portu Famagoste, Layacium aplicuerit. A- 
lioquin et cetera’, et proinde et cetera2. Actum ad 
dictam stacionem, die Xlla ianuarii, circa terciam. 
Testes vocati et rogati Petrus Bonus de Sancto Tho- 
ma, Dominicus de Bissane et Franciscus de Cucurno, 
Ianuensis3.

£ F . F . ]
1 .Segue spazio bianco fino al tem ine della riga per cm. 2 ,5 .. 2Seguc spa

zio biotico fino al termine della riga per cm% 15. Se gu e , depennato: N i

colaus de M ari et
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P u z e t u s L a n f r e d u z i u s  di Pisa 
nomina procuratore L u a h u s L a n f r e d u -  
z i i di Pisa per riscuotere da Tomaso C i v a l 
d e  C o s t a  di Amalfi 9 pezze di cammellotto e 
qualunque altro oredito.

In nomine Domini, amen. Ego Puzetus Lanfreduzius 
de Pisis facio, constituo et ordino meum certum nun- 
cium et procuratorem Luchum1 Lanfreduzii, filium Pu- 
zii2 Lanfreduzii de Pisis, presentem et suscipientem3, 
ad petendum, exigendum et recipiendum, pro me et 
meo nomine, a Thoma Cival de Costa de Marffi peciàs 
novem clamelotorum de collore et generaliter omnia a 
lia mea debita, presencia et futura, que recipere de 
beo, vel in futurum debebo, in iudicio et extra, ä 
quacumque persona, ex [GLI b] quacumque causa, ad vo 
candum se quietum et solutum de eo quod receperit, 
transsigendum et paciscendum, iura cedendum, instru
menta quitacionis faciendum, ad emendum, vendendum, 
implicandum, cambiendum et mutuo accipìendum, ad iu- 
ramentum in anima mea subire et ad me et mea obli- 
gandum cum omni solempnitate iuris et ad unum procu 
ratorem, vel plures, constituendum.. et ad id'quod re 
ceperit mittendum ad risicum et fortunam maris et 
gentium, et demom ad omnia generaliter faciendum,tarn 
in agendo quam deffendendo, que fuerint neccessaria 
faciendum et que merita causarum postulant et requi- 
runt et egomet facere possem, si presens essem, dans 
et concedens dicto procuratori meo. et substituto, 
vel substitutis, loco eius, liberum mandatum et gene 
ralem administracionem, in predictis et quolibet pre 
dictorum, omnia faciendi ut sùpra, promittens nota” 
rio infrascripto, stipulanti et recipienti nomine et 
vice cuius vel quorum interest vel intererit, habere 
et tenere ratum et firmum quicquid et quantum per 
dictum procuratorem meum, seu substitutum, vel sub
stitutes, loco eius4 , actum, procuratum fuerit et ce 
tera5. Actum iuxta dictam stacionem, die XII ianua” 
rii, inter terciam et nonam. Testes vocati et rogati 
Iohanes de Done, Petrus Guascus et Petrus de Rozella, 
custulerius, habitatores Famagoste.

1301 gennaio 12s Famagosta.
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Lachumi aggiunto in sopralinea su Puzum, depennato. Segue, depennato: 

Lanfranci presentem qt susciplentem.' aggiunto al termine della carta 

con segno di richiamo. 4 elus: corretto da eorum 5 .Segue spazio bianco fi 
no al termine della riga per cm. 12,5.

185
1301 gennaio 12, Famagosta.

Stefano d e  L a y a a i o, drappieres rilascia 
quietanza, a l a n u i n u s  d e  M e d i a i  s,cit 
taamo di Genova, per 65 bisanti bianchi e 2 soldi 
di Cipro, quali liquidazione delle 10 lire genovesi 
dovutegli.

In nomine Domini, amen. Ego Stephanus de Layacio 
draperius, confiteor tibi Ianuino de Medicis, civi 
Ianue, me habuisse et recepisse a te bisancios albos 
sexagmta quinque et solidos duos bonos et iusti pon 
deris de Cipro, qui sunt prò integra et vera racio~ 
ne, solucione et satisfacione illarum librarum decem 
ìanumorum quas michi dare et solvere tenebaris, ut 
constat instrumento publico scripto manu Enrici Ru
bel Guillelmi, notarii, MoCCCo, die XXVIIII septem- 
bris, renuncians et cetera. Quare promitto et conve- 
mo.tibi quod in perpetuum, in iudicio vel extra, oc 
casione diete peccunie quantitatis, seu partis eius” 
seu m  aliquo ex predictis, nullam contra te, seu he 
redes tuos, seu bona tua, faciam peticionem seu re~ 
quisitionem, seu actio vel questio movebitur. Alio- 
q u m  et ̂ cetera, et proinde et cetera1, traddens tibi 
dictum instrumentum dicti debiti incisum. Actum Fama 
goste, ad dictam stationem, die XII ianuarii, circa 
vesperas. Testes Bartholomeus de Cossa de Messana et 
Iohanes de Donis.

•Segue spazio bianca -fino al termine della riga per cm. il ,.5.
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Simone d e  B a r r as cittadino di Genova, dà 
a nolo a u n  gruppo di persone la galea "San^ Giovan
nin per trasportare merce da Cipro a Tunisi e a Bu
gie s al prezzo di 4 bisanti saracinali d'oro per can 
taro di merces aumentabili a 7 sotto particolari con 
dizionis da pagarsi entro 10 giorni dalla conclusio
ne del noleggio.

[CUI a] In nomine Domini, amen. Ego Symon de Bar 150 a 
ra, civis Ianue, naulizo et titulo naulizacionis con 
cedo vobis, personis infrascriptis, pro cataratis in 
frascriptis, galeam meam vocatam "Sanctus lohanes , 
que est in portu Famagoste1, pro eundo Tunexim et Bu 
zeam de Cipro, videlicet lanuino de Medicis, Petro 
Castagnino, Richobono de Lagneto, Gregorio Danielis, 
Precivali Natono, Andriolo de Sancto Cipriano et Io- 
hani de Siria, pro cantariis sexaginta usque in oc- 
tuaginta cotoni,ad cantarium de Cipro,ita tamen quod 
de dictis cantariis XX2, que sunt ultra dieta can 
taria sexaginta, teneamini et debeatis michi respon- 
dere usque dies octo tunc proximos venturos postquam 
dieta galea inceperit onerari. Quam vero galeam pro
fitto et convenio vobis habere paratam et furnitam 
ut infra, videlicet de hominibus ad remos sexaginta, 
naucleriis octo, pilloto uno et comitto uno et _ omni 
sarcia, corredo et apparatu ipsius, sufficienti pro 
navigando in dictum viagium, et ultra de coraciis 
quinquaginta, cervelleriis centum, fressetis octua- 
ginta, scutis centum, balistis duodecim et de_ qua- 
drellis passatoribus duobus millibus, et cum ipsa ga 
lea4 sic parata et onusta recedere de Famagosta u- 
sque dies viginti intrante mense februarii proximi 
venturi pro eundo in dictum viagium. Quam galeam pro 
mitto vobis stivare, seu stivari facere, tantum ad u 
num cunium, ita tamen quod non tenear vel debeam die 
tam galeam in aliquo disbancare, vobis dantibus et 
solventibus, pro naulo et nomine nauli, pro quolibet 
dicto cantario, bisancios quatuor sarracinales, i u- 
sti ponderis, auri. Et, si vobis actendero et obser- 
vavero ut supra, teneamini et debeatis dare michi, 
pro quolibet dicto cantario, bisancios sarracinales 
auri septem iusti ponderis, solvendo ad racionem de